
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.32/21-7-2022 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 259      Περίληψη 

Κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε προσωπικό μερικής και 
πλήρους απασχόλησης που θα απασχοληθεί στο Δήμο Ξάνθης, με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη 
των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, κατά το σχολικό έτος 
2022-2023 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 21 Ιουλίου, ημέρα Πέμπτη και ώρα έναρξης 13:45 – 14:45 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.17139/21-7-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 του Ν.4954/2022, λόγω στενών χρονικών περιθωρίων επίλυσης των 
ζητημάτων στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3) Απόστολος Ελευθεριάδης 
4) Ιωάννης Ζερενίδης   

5) Στέφανος Ιγιαννίδης 
6) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
7) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 2) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), άρθρο 78 
του Ν.4954/2022, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το κατεπείγον του 
παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση/παραλαβή τού 2ου σταδίου τής μελέτης με τίτλο: «Μελέτη για τη βέλτιστη 

πρόταση αποκατάστασης της ξύλινης στέγης του κλειστού Γυμναστηρίου ‘Αλέξ. 
Μπαλτατζής’» καθώς και ην έγκριση/παραλαβή στο σύνολό τής  

02ο ΘΕΜΑ : Κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε προσωπικό μερικής και πλήρους απασχόλησης 
που θα απασχοληθεί στο Δήμο Ξάνθης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, κατά το σχολικό 
έτος 2022-2023  

03ο ΘΕΜΑ : Έγκριση τής αριθμ.19/2022 απόφασης τού ΔΣ του ΝΠΔΔ με την επωνυμία Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης», σχετικά με την 4η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2022  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 
του άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας 
φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την « Κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε προσωπικό 
μερικής και πλήρους απασχόλησης που θα απασχοληθεί στο Δήμο Ξάνθης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, κατά το 
σχολικό έτος 2022-2023» λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά 
περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.17130/21-7-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  

«Σχετ: Η με αριθμό πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./82/10488/11.7.2022 απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 2 παρ. 1 της αριθμ. 33/2006 ΠΥΣ, όπως ισχύει. Το με αριθμό πρωτ. 45941/11.7.2022 έγγραφο 
του Τμήματος Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του 
Υπουργείου Εσωτερικών Η αριθμ.πρωτ.17029/20-7-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Καλλιόπης Τζανόγλου  
Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά την κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε 
προσωπικό μερικής και πλήρους απασχόλησης που θα απασχοληθεί στο Δήμο Ξάνθης, με σχέση 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: 6Λ30ΩΚ8-ΓΘΥ



εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας σχολικών 
μονάδων, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα. 
 

  αριθμός ατόμων  είδος απασχόλησης ώρες/ημέρα σύνολο ωρών ημερήσιας απασχόλησης 

  38 πλήρης 6,4 243,20 

  46 μερική 3 138,00 

  2 μερική 4 8,00 

Γενικό σύνολο 86     389,20 

 
Για την αύξηση όμως των ωρών ημερήσιας απασχόλησής τους (0,20 ώρες) πέραν του καθοριζόμενου 
μέγιστου αριθμού ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης (για τον Δήμο Ξάνθης 389), η προκαλούμενη 
δαπάνη θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου (146,60 € για το έτος 2022 και 219,60 € για το έτος 
2023». 

Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, σύμφωνα με την από 21-7-2022 ηλεκτρονική 
δήλωσή του, δήλωσε Παρών. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Την κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε προσωπικό μερικής και πλήρους απασχόλησης που θα 
απασχοληθεί στο Δήμο Ξάνθης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για την κάλυψη 
των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, κατά το σχολικό έτος 2022-2023, όπως αναλυτικά 
αποτυπώνεται στον παρακάτω πίνακα. 
 

  αριθμός ατόμων  είδος απασχόλησης ώρες/ημέρα σύνολο ωρών ημερήσιας απασχόλησης 

  38 πλήρης 6,4 243,20 

  46 μερική 3 138,00 

  2 μερική 4 8,00 

Γενικό σύνολο 86     389,20 

 
Για την αύξηση όμως των ωρών ημερήσιας απασχόλησής τους (0,20 ώρες) πέραν του καθοριζόμενου 
μέγιστου αριθμού ανθρωποωρών ημερήσιας απασχόλησης (για τον Δήμο Ξάνθης 389), η προκαλούμενη 
δαπάνη θα καλυφθεί από ίδιους πόρους του Δήμου (146,60 € για το έτος 2022 και 219,60 € για το έτος 
2023 
…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 21-7-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  

ΑΔΑ: 6Λ30ΩΚ8-ΓΘΥ


		2022-07-22T08:18:39+0300
	Athens




